2017 年 3 月 17 日

報道関係各位

三菱地所ホーム株式会社

組織改正並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、組織改正並びに人事異動を行うことを下記の通り決定致しましたのでお知らせ致します。

記

Ⅰ．組織改正

○4 月 1 日付

１．商品開発部

（１）新築注文事業、リフォーム事業を含む全社的な商品開発機能を強化するため、設計業務部内の

商品開発グループを発展的解消し、商品開発部を新設する。

２．新築注文事業部門

（１）事業推進部内の職制外組織であった営業アカデミー室の機能強化のため、職制上の独立組織と

して営業アカデミー部を新設する。

（２）埼玉事業部、千葉事業部を統合し、首都圏事業部とする。

（３）大阪事業部については関西圏を担当していることから、関西事業部に改称する。

（４）木造賃貸事業部を新設し、木造の賃貸住宅、医院・商業施設等特別建築についての機能を集約

する。

（５）ソリューション事業部、木造賃貸事業部を統括するソリューション事業本部を新設する。

３．技術統括部門

 （１）新築注文事業部門内の技術統括本部を、主に新築注文事業部門、法人事業部の技術面での統括

業務を担っている実態に鑑み、技術統括部門に改編する。

４．リフォーム事業部門

（１）リフォーム事業・インフラ整備の強化を主たる目的とするリフォーム建設統括部を新設し、リ

フォーム業務部、リフォーム建設統括部を統括するリフォーム業務本部を新設する。

（２）リフォーム事業部、マンションリフォーム事業部を統合した上で、リフォーム第一事業部、リ

フォーム第二事業部、リフォーム第三事業部を新設し、各エリアを担当する体制とする。

５．オーナーサポート部

（１）当社注文住宅等オーナーに対する更なる CS 強化を図るため、本店営業部内のオーナーサポー

トグループを発展的解消し、オーナーサポート部を新設する。

６．経営企画部

（１）経営企画室を、業務の重要性に鑑み経営企画部に改称する。

Ⅱ．取締役の異動

○4 月 1 日付

１．新任取締役   横山 芳夫

新任取締役   駒田 久

○3 月 31 日付

１．退任取締役   中津川 隆士

Ⅲ．監査役の異動

○4 月 1 日付

１．新任監査役      佐藤 健一

○3 月 31 日付

１．退任監査役   佐々木 隆一

※新任取締役、新任監査役の選任については、4 月 1 日開催予定の臨時株主総会を経て正式に決定され

る予定。

Ⅳ．執行役員の異動

○4 月 1 日付

１．昇任執行役員

古舘 康則   常務執行役員 新築注文事業部門 部門長

２．新任執行役員

   前川 達也   執行役員   新築注文事業部門 副部門長、商品開発部担当

（商品開発部長、営業ｱｶﾃﾞﾐｰ部長）

吉田 勝則   執行役員   新築注文事業部門 ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部担当

（ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部長）

小美濃 良介  執行役員   法人事業部担当（法人事業部長）

横田 博    執行役員   ﾘﾌｫｰﾑ事業部門 ﾘﾌｫｰﾑ業務本部担当

（ﾘﾌｫｰﾑ業務本部長、ﾘﾌｫｰﾑ建設統括部長）

石河 幸治   執行役員   保険事業部担当（CSR 推進部長、ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｽﾀｯﾌ部長）

３．担当業務が変更となる執行役員 【変更後の担当業務】

加藤 博文   社長執行役員 全般、内部監査室担当

横山 芳夫   常務執行役員 技術統括部門 部門長

金盛 将和   常務執行役員 CSR 推進部、ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｽﾀｯﾌ部、経営企画部担当

（経営企画部長）

古舘 康則   常務執行役員 新築注文事業部門 部門長

  月田 徹    執行役員   商品開発部 （設計ﾌｪﾛｰ）

技術統括部門（設計ﾌｪﾛｰ）

  星 孝司    執行役員   （神奈川事業部長）

  山田 博典   執行役員    新築注文事業部門 （ｴｸﾞｾﾞｸﾃｨﾌﾞｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ）

浅野 昌紀   執行役員   社長補佐、本店営業部、ｵｰﾅｰｻﾎﾟｰﾄ部、不動産ｻｰﾋﾞｽ部担当

○3 月 31 日付

１．退任執行役員

  青木 重剛   三菱地所株式会社に復職

Ⅴ．専門役員の異動

○4 月 1 日付

１．新任専門役員

中津川 隆士  専門役員   社長特命事項

Ⅵ．幹部の異動

○4 月 1 日付

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

澤柳 孝 東京事業部長

東京事業部

駒沢ｽﾃｰｼﾞ２ﾎｰﾑｷﾞｬﾗﾘｰ 所長

松澤 裕太 東京西事業部長 東京事業部

駒沢ｽﾃｰｼﾞ１ﾎｰﾑｷﾞｬﾗﾘｰ 所長

浅岡 賢二 首都圏事業部長

埼玉事業部長

千葉事業部長

鈴木 正人 ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ  ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

伊藤 克己 木造賃貸事業部長

ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ  ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

廣野 正樹 ｵｰﾅｰﾘﾌｫｰﾑ事業部長 ｵｰﾅｰﾘﾌｫｰﾑ事業部

首都圏西営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ  ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

幕田 貴行 ﾘﾌｫｰﾑ第一事業部長

ﾏﾝｼｮﾝﾘﾌｫｰﾑ事業部

首都圏東営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ  ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

渡辺 博久 ﾘﾌｫｰﾑ第二事業部長

ﾏﾝｼｮﾝﾘﾌｫｰﾑ事業部

首都圏西営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ  ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

倉元 敏雄 ﾘﾌｫｰﾑ第三事業部長 ﾘﾌｫｰﾑ事業部長

横須賀 直人 ｵｰﾅｰｻﾎﾟｰﾄ部長 本店営業部

第三営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ  ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

栁下 純一 三菱地所株式会社へ復職 ﾏﾝｼｮﾝﾘﾌｫｰﾑ事業部長

（参考）2017 年 4 月 1 日付体制

取締役・監査役

代表取締役     加藤 博文

取締役       横山 芳夫

代表取締役     金盛 将和

取締役（非常勤）  駒田 久

取締役（非常勤）  森下 喜隆

取締役（非常勤）  吉津 耕次郎

監査役       佐藤 文彦

監査役（非常勤）  佐藤 健一

執行役員・専門役員

社長執行役員    加藤 博文  全般、内部監査室担当

常務執行役員    横山 芳夫  技術統括部門 部門長

常務執行役員    金盛 将和  CSR 推進部、ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｽﾀｯﾌ部、経営企画部担当

（経営企画部長）

常務執行役員    中島 秀敏  ﾘﾌｫｰﾑ事業部門 部門長

常務執行役員    古舘 康則  新築注文事業部門 部門長

執行役員      月田 徹   商品開発部 （設計ﾌｪﾛｰ）

技術統括部門（設計ﾌｪﾛｰ）

執行役員      星 孝司   （神奈川事業部長）

執行役員      山田 博典  新築注文事業部門 （ｴｸﾞｾﾞｸﾃｨﾌﾞｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ）

執行役員      浅野 昌紀  社長補佐、本店営業部、ｵｰﾅｰｻﾎﾟｰﾄ部、不動産ｻｰﾋﾞｽ部担当

執行役員      中村 純一  ｱﾌﾀｰﾒﾝﾃﾅﾝｽ部担当（建設業務部長）

執行役員      前川 達也  新築注文事業部門 副部門長、商品開発部担当

（商品開発部長、営業ｱｶﾃﾞﾐｰ部長）

執行役員      吉田 勝則  新築注文事業部門 ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部担当

（ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部長）

執行役員      小美濃 良介 法人事業部担当（法人事業部長）

執行役員      横田 博   ﾘﾌｫｰﾑ事業部門 ﾘﾌｫｰﾑ業務本部担当

          （ﾘﾌｫｰﾑ業務本部長、ﾘﾌｫｰﾑ建設統括部長）

執行役員      石河 幸治  保険事業部担当

          （CSR 推進部長、ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｽﾀｯﾌ部長）

専門役員      中津川 隆士 社長特命事項

以上

商 品 開 発 部

事 業 推 進 部

営 業 ア カ デ ミ ー 部

東 京 事 業 部

東 京 中 央 事 業 部

東 京 西 事 業 部

首 都 圏 事 業 部

神 奈 川 事 業 部

関 西 事 業 部

ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 本 部

ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 部

木 造 賃 貸 事 業 部

リ フ ォ ー ム 事 業 推 進 部

リ フ ォ ー ム 業 務 本 部

リ フ ォ ー ム 業 務 部

リ フ ォ ー ム 建 設 統 括 部

オーナーリフォーム 事 業 部

リ フ ォ ー ム 第 二 事 業 部

リ フ ォ ー ム 第 一 事 業 部

法 人 事 業 部

内 部 監 査 室

新

築

注

文

事

業

部

門

リフォーム
事業部門

リ フ ォ ー ム 第 三 事 業 部

ア フ タ ー メン テ ナ ン ス 部

不 動 産 サ ー ビ ス 部

オ ー ナ ー サ ポ ー ト 部

保 険 事 業 部

C  S  R  推 進 部

コ ー ポ レ ートス タ ッ フ 部

経 営 企 画 部

本 店 営 業 部

技術統括
部門

設 計 業 務 部

発 注 ・ 購 買 部

建 設 業 務 部

 三菱地所ホーム株式会社　組織図
2017年4月1日

株

主

総

会

取

締

役

会

監

査

役 社

長

専

門

役

員

社

長

補

佐

執
行
役
員
会

エ ア ロ テ ッ ク 研 究 所

赤 坂 ハウジングギャラリー

広 島 支 店

仙 台 支 店

駒沢ステージ 1 ホームギャラリー

駒沢ステージ 2 ホームギャラリー

駒沢ステージ 3 ホームギャラリー

渋 谷 ホ ー ム ギ ャ ラ リ ー

瀬 田 ホ ー ム ギ ャ ラ リ ー

オークラランドホームギャラリー

浜 田 山 ホ ー ム ギャラリー

石 神 井 ホ ー ム ギャラリー

武 蔵 野 ホ ー ム ギャラリー

平沼橋第 1 ホームギャラリー

平沼橋第 2 ホームギャラリー

千 里 ホ ー ム ギ ャ ラ リ ー

西 宮 北 口ホームギャラリー

さいたま新都心ホームギャラリー

幕 張 ホ ー ム ギ ャ ラ リ ー